
 

 
 

MĚSTO  JESENÍK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTA  JESENÍK 

 

ZA  ROK  2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Jeseník 

Odbor finanční 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 2 (celkem 42) 

Obsah: 

 

I. Textová část 

 

1. Základní informace o účetní jednotce ………………………………………  3 - 5 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů ……………………………………………  5 - 9 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města …………     9 - 10 

4. Ostatní ekonomické informace (finanční tok, fondy, bankovní účty, úvěry,  

    veřejnosprávní kontrola) ….………………………………………………... 10 - 15 

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření města ………………………………… 16 - 31 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření ………………………………………      32  

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací ……………………….. 33 - 41 

8. Komentář k hospodaření založené organizace …………………………… 41 - 42 

9. Komentář k podnikům v likvidaci ………………………………………….. 42 

 

II. Tabulková část 

 

A. Město 

1. Plnění rozpočtu příjmů, bilance všech dotací dle účelu ……………………       1 - 5 

2. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle položek, poskytnuté transfery………..       6 - 13        

3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů ……………………………………… 14 - 15 

4. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle ORJ ………………………………….      16 - 21 

5. Roční účetní výkazy územního samosprávného celku město Jeseník……...      22 - 46 

6. Finanční tok (cash flow) ………………………………………………….... 47 

7. Peněžní fondy a cizí prostředky……………………………………………. 48 

8. Bankovní účty, úvěry ………………………………………………………. 49 

9. Rozpočtová odpovědnost, zadluženost…………………………………….... 50 - 52 

 

B. Příspěvkové organizace  

10. Přehled o hospodaření PO ……………………………………………….. 53 - 63 

11. Zřízené organizace (příspěvkové) – přehled o stavu majetku a fondů …... 64 

 

C. Závěrečný účet – finanční vypořádání 

12. Výsledek hospodaření a finanční vypořádání města a jím zřízených 

      a založených organizací ………………………………………………….. 65 – 66 

 

D. Založené organizace 

12. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, Technické služby Jeseník, a.s.                        67 - 73 

 

 

III. Hospodaření města v grafech……………………………………………...       1 - 14 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního, Bc. Lenka Frenclová, referent 

Oddělení školství, ing. Lenka Vinklerová, ekonom  

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 3 (celkem 42) 

 

1. Textová část 
 

1.  Základní informace o účetní jednotce 
 

 

Název:     Město Jeseník 

Sídlo:     Masarykovo náměstí 1/167, 790 01   Jeseník 

IČ:  00302724  DIČ:  CZ-00302724 

Právní forma:    obec – veřejnoprávní korporace 

Orgány obce:    Zastupitelstvo města Jeseníku – 25 členů 

     Rada města Jeseníku – 7 členů (k 31. 12. 2017) 

     Starosta – Ing. Adam Kalous    

1. místostarosta – Mgr. Bc. Zdenka Blišťanová 

2. místostarosta – Mgr. Petr Procházka 

     Městský úřad Jeseník – vedoucí úřadu                                                             

                                                           JUDr. Látal Libor 

                                                    Počet zaměstnanců (včetně městské policie) 

     k 31. 12. 2017: 153 osob, průměrný  

                                                           přepočtený stav: 151,446 

                                                           Počet zaměstnanců – projekty (hlavní pracovní poměr):  

                                                           9 osob, průměrný přepočtený stav: 7,65 

                                                                                

 

2. Zřizovatelské a zakladatelské funkce: 

 

Příspěvkové organizace zřízené městem Jeseník 

 

1. Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298, 790 01 Jeseník, IČ: 00852163 

2. Městská kulturní zařízení Jeseník, 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, IČ: 00852112 

3. Středisko volného času DUHA Jeseník, Průchodní 154, 790 01 Jeseník 

IČ: 00852341 

4. Základní umělecká škola Jeseník, 28. října 873, 790 01 Jeseník,  

IČ: 60341742 

5. Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, Nábřežní 413/28, 790 01 Jeseník, 

odloučená pracoviště: a) Boženy Němcové 1256/23, b) Průchodní 154/5, 

IČ: 70599921 

6. Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, Tyršova 307, 790 01 Jeseník, 

odloučené pracoviště – Dittersdorfova 1218 

IČ: 70914877 

7. Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, K. Čapka 353, 790 01 Jeseník, IČ: 62353080 

8. Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník 

IČ: 75029251 

9. Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník,  

IČ: 75029430 

10. Správa majetku města Jeseník, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 1/167, 

790 01 Jeseník IČ: 72018763 (ukončena činnost PO k 30. 4. 2017) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 4 (celkem 42) 

 

Akciové společnosti – většinový podíl města Jeseník 

 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník – 100 % podíl města 

IČ: 64610063 

2. VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník – 62,26 % podíl 

města, IČ: 65138066 

 

Podniky v likvidaci 

1. VŘES, státní podnik Jeseník ,,v likvidaci“, IČ: 00098116 

2. Státní bytový podnik Jeseník, podnik v likvidaci, IČ: 00098175 

 

Organizace pravidelně navázány na rozpočet města Jeseník – smlouva na dobu neurčitou 

(nejdůležitější dle výběru) 

 1. Technické služby Jeseník a.s., (Mandátní smlouva – správa nemovitostí, veřejná zeleň, 

místní komunikace, hřbitovy, veřejné osvětlení, Mandátní smlouva – nakládání s komunálním 

a stavebním odpadem) 

 2. ing. Aleš Kurečka, Nerudova 690, 790 01 Jeseník, IČ: 46130705 (odborný lesní hospodář) 

 3. Innogy Energie, s.r.o. 

 4. Morong-Sluko s.r.o. (servisní pohotovost PCO, EZS, revize EZS) 

 5. ČPP VIG (havarijní a zákonné pojištění vozidel) 

 6. Etelka Jurčíková (úklid radnice a budovy MěÚ na ul. Tovární) 

 7. O2 a.s. (mobilní telefony a pevné linky) 

 8. VaK a.s. (dodávka pitné vody) 

 9. Černá Hana (BOZP) 

10. Office systém s.r.o. (kancelářské potřeby) 

11. Sateza a.s. (dodávka tepla na budovu MěÚ ul. Tovární) 

12. Digital telecommunications (údržba telefonních ústředen) 

13. Zavřel – Z-WARE (servis docházkového systému) 

14. PhDr. Pokorný Pavel (Supervize OSVZ) 

15. Česká pošta, a.s. 

16. CCS Česká společnost pro platební karty 

17. CENTROPOL ENERGY, a.s. 

18. Pražská plynárenská, a.s. 

 

Informace o účetních metodách: 

Používané účetní metody: Město Jeseník jako účetní jednotka postupuje dle zákona 

 č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické 

formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 

informací státu, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, Českých účetních 

standardů č. 701-710, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, vše v aktuálním znění pro rok 2017, 

vnitřních směrnic č.7/2011 O oběhu účetních dokladů, č. 3/2006 Správa, evidence a 

inventarizace majetku v účetní jednotce Město Jeseník, č. 5/2011 - O zásadách inventarizace 

majetku a závazků, č. 8/2010 - Pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 

9/2010 - Opravné položky k pohledávkám, č. 3/2011 - O řídící kontrole, č.4/2011 - Závazný 

postup účetní jednotky pro komunikaci s CSÚIS, č.6/2011 - Podrozvaha a účtování na 

podrozvahových účtech, č.8/2011 - Harmonogram účetní závěrky, č.9/2011 – Směrnice o 

evidenci majetku a jeho odpisování, č.10/2011 – Směrnice k dani z přidané hodnoty (město 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 5 (celkem 42) 

Jeseník je měsíčním plátcem DPH), č. 5/2012 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník, č. 6/2012 Opravné položky k pohledávkám, č. 7/2012 

Přeceňování majetku na reálnou hodnotu, č. 1/2014 – o škodové komisi, č. 2/2014 – účetní 

závěrky, č. 1/2015 Metodika postupů při zadávaní veřejných zakázek, č. 2/2016 O 

zveřejňování závazků v Registru smluv, č. 3/2016 O zadávání veřejných zakázek. V roce 

2017 byl pro zpracování účetních dat využíván softwarový účetní systém Microsoft Dynamics 

NAV firmy GEOVAP, spol. s r.o. 

 

Vymezení hlavní a hospodářské činnosti: město účtuje samostatně o hlavní a hospodářské 

činnosti. Hlavní činnost zahrnuje veškeré činnosti, které pro město vyplývají ze zákona  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění a dále veškeré činnosti, které pro 

město vyplývají z dalších právních předpisů ve vazbě na plnění povinností státní správy 

z titulu „přenesené působnosti“ (obec II.) a z titulu „pověřené obce“ (obec III.). Hospodářská 

činnost města Jeseník byla zavedena na základě usnesení Rady města Jeseník č. 2039  

z 19. 10. 1998. Obecním živnostenským úřadem v Jeseníku byly dne 30. 12. 1998 vydány 

městu Jeseník tyto živnostenské listy s oprávněním provozovat živnosti od 1. 1. 1999 na dobu 

neurčitou:  

- Živnostenské oprávnění č. 1(živnostenský list č. ev. 381101-5183-00) zpracování mezd 

23. 11. 2010 bylo živnostenské oprávnění novelizováno a aktualizováno – vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence. 

-    Živnostenské oprávnění č. 2 – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

1 až 3 živnostenského zákona 

Činnost, ke které město Jeseník opravňuje živnostenský list č. ev. 381101 – 5183 - 00, 

provádělo město Jeseník pro cizí subjekty ve své hospodářské činnosti a za úplatu  

do 31. 3. 2017, od tohoto data hospodářskou činnost nevykonává. Organizačně byla 

hospodářská činnost začleněna v Městském úřadu Jeseník – Útvar tajemníka MěÚ Jeseník, 

ORJ 23.  

 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 
     Zastupitelstvo města schválilo dne 15. 12. 2016 rozpočet města na rok 2017 v celkovém 

objemu 206 733 430,-- Kč (po konsolidaci). Tento schválený rozpočet byl v průběhu období 

leden - prosinec upraven šesti změnami rozpočtu a rozpočtovými opatřeními na konečný stav 

447 307 807,18 Kč (po konsolidaci). 

     Daňové příjmy upraveného rozpočtu ve výši 174 940,83 se proti schválenému rozpočtu 

zvýšily o 16 152,49 tis. Kč. Zásadní změna je patrna na P 1122 Daň z příjmů právnických 

osob za obce, kdy došlo ke snížení dle výpočtu o 1 365,52 tis. Kč, jde o daň, kterou si platí 

obec sama sobě, odvod této daně je rovněž snížen o tuto částku, k většímu snížení prostředků 

došlo na P 1112 Daň z příjmů fyz. osob placena poplatníky (1 000 tis. Kč), dále na P 1121 

Daň z příjmů právnických osob (2 000 tis. Kč). Dle vývoje plnění daňových příjmů došlo 

v průběhu roku k zvýšení příjmů na těchto položkách – P 1111 Daň z příjmů FO placená 

plátci (5 000 tis. Kč), P 1211 Daň z přidané hodnoty (7 900 tis. Kč), P 1511 Daň 

z nemovitých věcí (900 tis. Kč), na položkách hazardních her navýšení o 5 560 tis. Kč, P 

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt (500 tis. Kč). 

     Nedaňové příjmy upraveného rozpočtu se navýšily o 8 664,67 tis. Kč. Zásadní úpravy 

(navýšení, snížení prostředků cca 8 664 tis. Kč) na P 2111 Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků, P 2122 Odvody příspěvkových organizací, P 2132 Příjmy z pronájmů ostatních 

nemovitostí a jejich částí, P 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů (ostatní záležitosti 

v silniční dopravě - navýšení částky dle § 125 h zákona o silničním provozu, zvýšený nárůst 

odevzdaných věcí od PČR), P 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady byly způsobeny 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 6 (celkem 42) 

zrušením PO SMMJ (30. 4. 2017), a tím došlo k převodu prostředků do rozpočtu města. Další 

drobnější navýšení příjmů se projevilo na P 2229 Ostatní přijaté vratky transferů (vratka 

nedočerpané dotace z Centra sociálních služeb poskytnuta KÚ na zajištění sociálních služeb 

na území Olomouckého kraje v roce 2016 ve výši 204 tis. Kč, dále na P 2322 Přijaté pojistné 

náhrady (škodní událost na vozidle zn. Citroen Jumper, vodovodní škoda - Dukelská 681 

(Labyrint), vichřice - poškození střechy Lipovská 94, přijatá pojistná náhrada za poškozené 

vozidlo PEUGEOT PARTNER vše ve výši 148,32 tis. Kč), dočasné přepjetí - kotelna 

Dukelská (108 tis. Kč) a jiné drobné navýšení položek (cca 67,18 tis. Kč), podrobný přehled 

položek všech příjmů viz II. Tabulková část. 

     Upravený rozpočet výdajů se zvýšil proti schválenému rozpočtu o 240 574,37 tis. Kč, 

z toho investiční výdaje se zvýšily o 191 577,38 tis. Kč a provozní výdaje se zvýšily o 

48 996,99 tis. Kč. Vývoj upraveného rozpočtu běžných výdajů podrobně řeší tabulky 

předloženého materiálu. 

Mezi největší investiční akce, které byly zahrnuty do rozpočtu v rámci upraveného rozpočtu 

v období 1 – 12/2017 patří:  

- Výstavba sportovní haly, včetně PD, rezerva na vybavení (78 206,23 tis. Kč),  

- Budova č. p. 1147/10 na ul. K. Čapka (IPOS) + Studie + PD změny dispozice a úprav  

   prostor (22 178 tis. Kč) 

- Regenerace sídliště 9. května – I. etapa (podíl města 6 750 tis. Kč) 

- Regenerace sídliště 9. května – II. etapa (podíl města 6 900 tis. Kč) 

- Regenerace sídliště 9. května – III. etapa + PD (podíl města 300 tis. Kč) 

- Výstavba úseku cyklostezky Jeseník – Za plynárnou (předfinancování celé akce 3 382,67 tis.  

   Kč) 

- Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník (7 400 tis. Kč) 

- Most Rejvízská – realizace (12 000 tis. Kč) 

- Parkoviště pod budovou č. p. 1147/10 na ul. K. Čapka (8 240 tis. Kč) 

- Centrum společných aktivit – nová knihovna, stavební část (11 194 tis. Kč) 

- Sociální bydlení (10 885,53 tis. Kč) 

- Chodník Rejvízská (podíl města k dotaci 5 000 tis. Kč) a jiné drobnější akce. 

 

 

 

Plnění rozpočtu – rekapitulace: 

 

 

Plnění rozpočtu 

r. 2017 (tis. Kč) 

Skutečn. 

2016 

Schv.rozp. 

2017 

Upr. rozp. 

2017 

Skutečn. 

2017 

Rozdíl 2017 

sk.– upr.roz.  

Příjmy:      
- daňové (daně, míst.+správ. poplatky) 169 110 158 788 174 941 184 363 9 422 

- Nedaňové (vlastní výkony) 28 152 24 127 32 791 33 398 607 

- Kapitálové (prodej majetku) 11 039 500 10 385 10 359 -26 

- Dotace 91 896 30 415 86 154 82 361 -3 793 

Příjmy celkem: 300 197 213 830 304 271 310 481  6 210 

Výdaje:      

- běžné (provozní) 186 328 200 229 249 226 213 056 -36 170 

- kapitálové (investiční) 31 740 6 504 198 081 74 090 -123 991 

Výdaje celkem: 218 068 206 733 447 307 287 146 -160 161 

Financování: -82 129 -7 097 143 036 -23 335 -166 371 

Provozní dotace: 51 256 30 415 76 741 72 858 -3 883 
Provozní přebytek včetně provoz. dotací: 62 190 13 101 35 247 77 563 42 316 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 7 (celkem 42) 

 

 

Příjmy:  

Příjmy za r. 2017 byly naplněny do výše 310 481,24 tis. Kč, což představuje plnění  

na 102,04 % upraveného rozpočtu.  

Třída 1 - Daňové příjmy byly naplněny do výše 184 363,20 tis. Kč, v porovnání se stejným 

obdobím roku 2016 došlo k navýšení o 15 252,87 tis. Kč. Daňové příjmy byly plněny dle 

plánovaného předpokladu. Mezi položky které nejvíce ovlivnily daňové příjmy patří: 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 33 914,86 tis. Kč, 1121 Daň z příjmů právnických osob 

30 940,36 tis. Kč, 1211 Daň z přidané hodnoty 62 762,17 tis. Kč, 1381 Daň z hazardních her 

15 009,52 tis. Kč, 1511 Daň z nemovitých věcí – 11 693,96 tis. Kč a daňová položka 1340 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyžívání a odstraňování 

komunálních odpadů byla naplněna do výše 6 050,37 tis. Kč. 

Třída 2 – Nedaňové příjmy – představují množství příjmových položek, týkajících se vlastní 

činnosti města. Nejvýznamnější z nich jsou (bez odvodů příspěvkových organizací): 

- příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí a jejich částí -  11,82 mil. Kč (r. 2016: 10,66, 

navýšení o 1,16 mil. Kč)  

- přijaté sankční platby                          2,73 mil. Kč (r. 2016: 2,49, navýšení 0,24 mil. Kč) 

- přijaté nekap. příspěvky a náhrady     3,07mil. Kč (r. 2016: 3,15, snížení o 0,08 mil. Kč) 

Třída 3 - Kapitálové příjmy – příjmy v r. 2017 dosáhly výše 10 358,76 tis. Kč, což je  

o 680,25 tis. Kč méně než v r. 2016. Kapitálové příjmy byly k 31. 12. 2017 plněny  

na 99,75 % upraveného rozpočtu. Podrobný přehled daňových, nedaňových a kapitálových 

příjmů za rok 2017 podává tabulka č. 1 v tabulkové části. 

Třída 4 - Přijaté dotace – v r. 2017 příjem dotací dosáhl výše 82 360,99 tis. Kč, v r. 2016 byl 

příjem ve výše 91 896,02 tis. Kč. Příklad některých nejvýznamnějších přijatých dotací 

v r. 2017: 

- Regenerace sídliště – Jeseník, 9. květen, 1. etapa                                           3 613,39 tis. Kč 

- Regenerace sídliště – Jeseník, 9. květen, 2. etapa                                           4 000,00 tis. Kč 

- Investiční dotace na komplexní výstavbu nového dětského dopravního  

  hřiště                                                                                                                 1 800,00 tis. Kč 

Bilance všech dotací dle účelu za rok 2017 jsou uvedeny v tabulkách viz II. Tabulková část. 

 

Třída 5 - Běžné výdaje – jsou výdaje provozního charakteru, v r. 2017 se skutečně vyčerpalo 

213 056,42 tis. Kč, což je o 26 728,39 tis. Kč více než v r. 2016. Při porovnání jednotlivých 

položek výdajů v r. 2017 za sledované období s r. 2016 došlo k navýšení platů, OOV a 

odvodů dle platových tabulek o 15 464,35 tis. Kč. Z tabulky č. 2 je patrné, že čerpání běžných 

výdajů je na položkách plynulé v souladu s upraveným rozpočtem.  

Přehledný seznam jednotlivých výdajů členěný podle položek rozpočtové skladby je uveden 

v tabulkách č. 2, členění podle paragrafů rozpočtové skladby je uveden v tabulkách  

č. 4 tabulkové části. 

 

Příspěvky poskytnuté městem v roce 2016 na provoz a akce příspěvkových organizací činily: 

mateřské školy                                                                                3 459,00 tis. Kč 

základní školy                                                                                 9 428,00 tis. Kč 

základní umělecká škola                                                                2 739,82 tis. Kč 

středisko volného času DUHA Jeseník                                             983,00 tis. Kč 

knihovna                                                                                         2 312,00 tis. Kč 

městská kulturní zařízení                                                                7 909,53tis. Kč 

Správa majetku města Jeseník   (k 30. 4. 2017)                             1 473,28 tis. Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 8 (celkem 42) 

Centrum sociálních služeb Jeseník                                                 6 909,00 tis. Kč 

 

 

Transfery neziskovým a podobným organizacím – sport, kultura, 

                                                              sociální oblast                   5 446,00 tis. Kč 

 

Kapitálové výdaje – plnění rozpočtu kapitálových výdajů v porovnání s předcházejícím rokem 

je vyšší, činí 74 089,72 tis. Kč, tj. 37,40% upraveného rozpočtu. Plnění k 31. 12. 2017 je nižší 

z důvodu dokončení realizovaných investičních akcí v následném roce 2018. Podrobný 

přehled o plnění investičního rozpočtu po jednotlivých akcích lze nalézt v tabulce č. 3 

tabulkové části závěrečného účtu. 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů je rovněž přehledně znázorněno v části III. Závěrečného účtu 

– Hospodaření města v grafech. 

 

Komentář –  nejvýznamnější investiční akce v roce 2017 - ORJ 4 

 

   Schválený  rozpočet                 Skutečné čerpání 

         po úpravách v tis. Kč                     v tis. Kč

  

 

§ 2212  Most Rejvízská 

                                                                                           12 000,00                         9 158,72  

Akce bude ukončena v roce 2018, jedná se o podíl města na příslušných stavebních 

objektech, mimo těleso mostu, tj. úprava místní komunikace ul. Slunná a ul. Krátká, 

chodníky, osvětlení přechodu pro chodce, oplocení, most přes Vrchovištní potok. 

 

§ 2212  Výstavba chodníku v ulici Lipovská 

                                                                                            7 400,00                              5 372,39 
Akce bude ukončena v roce 2018; akce IROP, s celkovou předpokládanou dotaci 6,4 

mil. Kč. V rámci akce byl prodloužen stávající chodník na konec města; byly 

realizovány místa pro přecházení, přechod pro chodce, veřejné osvětlení, odvodnění. 

 

§ 2212  Výstavba úseku cyklostezky Jeseník – Za plynárnou 

                                                                                            3 382,67                              3 382,67 
Akce byla ukončena v roce 2017; akce IROP, s celkovou dotaci 2,553 mil. Kč. Došlo 

k realizaci poslední části cyklostezky a tím k propojení okrajových částí města centrem 

města. 

 

§ 3412 Sportovní hala – demolice, výstavba 

                                                                                             76 300,00                     28 508,01 
Akce bude ukončena v roce 2018; akce je spolufinancována dotací Olomouckého kraje 

ve výši 17 mil. Kč a z daru CAMPA Net v celkové výši 15 mil. Kč (část daru bylo 

použito na pořízení PD). Nová sportovní hala bude splňovat požadavky jak pro výuku 

tělesné výchovy, tak zejména pro výkonnostní sport; součástí haly je lezecká stěna. 

 

§ 3421 Dětské dopravní hřiště 

                                                                                             4 800,00                     4 582,84 
Akce bude ukončena v roce 2018; akce je spolufinancována dotací Olomouckého kraje 

ve výši 1,8 mil. Kč. Dětské dopravní hřiště se nachází v lokalitě u základní školy na ul. 

Boženy Němcové. V rámci této byly realizovány stavební a zemní práce nutné pro 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 9 (celkem 42) 

vybudování dětského hřiště a dodávka a montáž technologie SSZ křižovatky, včetně 

signalizace výjezdů záchranných složek integrovaného systému, závorového systému, 

svislého a vodorovného dopravního značení odpovídající záměru dopravní výuky na 

dětském dopravním hřišti. 

 

 

§ 3639 Regenerace sídliště 9. května – I. etapa      

                                                                                             10 363,39                     10 285,91 
Akce byla zahájena v roce 2016, akce je spolufinancována dotací z MMR, programu 

regenerace sídlišť, ve výši 4 mil. Kč. V rámci akce byla provedena rekonstrukce 

živičného povrchu komunikace U Kasáren (90 m) a ul. Vaškova; byly předlážděny 

stávající chodníky a vybudované nové; vznikla nová parkovací místa (34 ks); 

kontejnerová stání na odpad; provedena kompletní demontáž veřejného osvětlení, 48 

ks nových lamp na 46 stožárech; provedeny sadové úpravy, vznikly plochy pro denní 

rekreaci (dětské oplocené hřiště a sportovní hřiště pro venkovní fitness). 

 

§ 3639 Regenerace sídliště 9. května – II. etapa 

                                                                                             10 900,00                     4 167,45 
Akce byla zahájena v roce 2017 a bude dokončena v r. 2018; akce je spolufinancována 

dotací z MMR, programu regenerace sídlišť, ve výši 4 mil. Kč. II. etapa je 

„ohraničena“ ul. Vaškovou a ul. Boženy Němcové. Bude provedena revitalizace zeleně 

-  budou vykáceny stávající stromy a namísto nich budou vysazeny stromy nové; 

budou stavebně upraveny chodníky a zpevněné plochy. V rámci stavebních úprav je 

navrženo předláždění chodníků - povrch z betonové zámkové dlažby V rámci 

stavebních úprav místních komunikací budou vyměněny konstrukční vrstvy 

komunikace včetně krytu na ul. Vaškova a ul. Boženy Němcové; dále je navrženo 

celkem 2 podélné a 28kolmých stání z betonové zámkové dlažby. V rámci ploch pro 

sociální interakci obyvatel (klidová zákoutí) jsou navrženy celkem dvě klidová 

zákoutí, která budou vybavena lavičkami, stromovými lavicemi a odpadkovými koši. 

Rovněž je navržena celková obnova veřejného osvětlení tj. pouliční lampy včetně 

kabeláže. 

 

 

Financování: 

Z dosavadních úvěrů bylo od začátku roku splaceno 4 890 tis. Kč. Z úvěru na Most Rejvízská 

bylo v r. 2017 odčerpáno 8 793,23 tis. Kč. Zadluženost města k 31. 12. 2017 činila 39 876,20 

tis. Kč (pouze dlouhodobé úvěry). 

 

 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města 

 
Oceňování majetku 

 

Použité způsoby: hmotný majetek, zásoby, podíly, cenné papíry a nehmotný majetek – 

pořizovacími cenami. Bezúplatně nabytý hmotný majetek – reprodukční pořizovací cenou. 

Peněžní prostředky, ceniny, pohledávky a závazky – jmenovitými hodnotami. Vlastní činností 

nebyl vytvořen žádný hmotný majetek, zásoby ani nehmotný majetek. Za úplatu nebo 

vkladem nebyly nabyty žádné pohledávky. Při oceňování majetku je postupováno v souladu   

s § 25 zák. č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 – 710. 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 10 (celkem 42) 

Město Jeseník se jako účetní jednotka při účtování o dlouhodobém majetku řídí metodikou 

Jihočeského kraje a metodikou paní Schneiderové.  Oceňování zásob a účtování o zásobách je 

způsobem B. Přepočet údajů v cizích měnách: na základě aktuálního kurzu ČNB. 

 

 

 

 

 

Inventarizace majetku 

 

V souladu s §§ 29 – 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky č. 

270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, podle vnitřní směrnice č. 5/2011 o zásadách 

inventarizace majetku a závazků, byla provedena řádná roční inventarizace majetku a závazků 

města. K provedení inventarizace byl vydán Příkaz starosty č. 1/2017 k provedení 

inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2017, kterým byla ustanovena hlavní inventarizační 

komise, která inventarizaci řídila a dílčí inventarizační komise, které inventarizaci provedly. 

Při inventarizaci nebylo zjištěno manko, tzn., že veškerý účetně evidovaný majetek byl 

fyzicky nalezen a zkontrolován. Hlavní inventarizační komise vypracovala o provedené 

inventarizaci Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník 

k 31. 12. 2017, která obsahuje popis průběhu inventarizace, zjištění a k nim přijatá opatření.  

Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2017,  

schválila rada města usnesením č. 3677 dne 2. 3. 2018. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. Souhrnná zpráva je uložena na Odboru finančním, městského úřadu.  

 

Hodnota majetku města v roce 2017 a v roce předchozím je obsažena v rozvaze (viz tabulka č. 

5). Od roku 2011 došlo, na základě Českého účetního standardu č. 708 a vnitřní směrnice rady 

města č. 9/2011 o evidenci majetku a jeho odpisování, k zásadní metodické změně v evidenci, 

oceňování a účtování majetku - majetek se odepisuje a jeho hodnota se ročně snižuje o 

oprávky. V roce 2017 činila hodnota oprávek dlouhodobého nehmotného majetku 0,84 mil. 

Kč, hodnota oprávek dlouhodobého hmotného majetku 348,62 mil. Kč.  

V rozvaze se tato metodická změna odrazila v hodnotě majetku brutto a netto, přičemž 

hodnota netto je korigována o hodnotu oprávek.  

 

 

4. Ostatní ekonomické informace 
 

Finanční tok 

 

Tabulková část (tabulka č. 6 tabulkové části) obsahuje zjednodušený přehled o finančním 

toku města v r. 2017. Z něj vyplývá, že stav finančních prostředků na bankovních účtech 

rozpočtového hospodaření se navýšil z 125,85 mil. Kč na 153,09 mil. Kč, tj. navýšení 

 o 27,24 mil. Kč, z toho na základním běžném účtu navýšení o 27,18 mil. Kč, na účtech fondů 

snížení o 0,06 mil. Kč.   

 

Fondy 

 

Tabulka č. 7 – Finanční a peněžní fondy v tabulkové části uvádí přehled finančních a 

peněžních fondů, které město zřídilo a používá. 

Depozita jsou cizí prostředky (zejména přijaté kauce), jsou zmiňována proto, aby byla 

ověřitelná vazba na rozvahu. 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 11 (celkem 42) 

Sociální fond – byl zřízen usnesením orgánů města v r. 1995, v souladu se zákonem 576/1990 

Sb. a zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků a 

slouží k pokrytí některých sociálních potřeb zaměstnanců a k podpoře kulturních a 

sportovních aktivit zaměstnanců města. Zdrojem fondu je příděl dle schváleného rozpočtu 

města a podle platné kolektivní smlouvy, v roce 2017 byl schválen v rozpočtu města 

jednorázový příděl ve výši 1 337 tis. Kč.  

Fond ošatného pro matrikářky a oddávající členy zastupitelstva byl zřízen v roce 2006, 

zůstatek k 31. 12. 2017 činil 8,96 tis. Kč. 

 

 

 

Úvěry 

 

 

K 31. 12. 2017 mělo město nesplacené úvěry ve výši 39,88 mil. Kč, tj. navýšení oproti stavu  

k 31. 12. 2016 o 3,91 mil. Kč.  Splátky půjček a úvěrů v roce 2017 činily celkem 4,89 mil. 

Kč. V  roce 2017 město odčerpalo z dlouhodobého úvěru (Most Rejvízská)  8,79 tis. Kč.  

Dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti §17 – Územní 

samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše dluhu 

nepřekročila k rozvahovému dni 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

V případě města Jeseník činí zadlužení k 31. 12. 2017 13,32% 

Přehled o čerpání a splácení úvěrů je uveden v tabulce č. 8 Bankovní účty, úvěry  

a v tabulkách č. 9 tabulkové části.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 12 (celkem 42) 

 

 

Veřejnosprávní kontrola u příspěvkových organizací a u příjemců veřejné finanční podpory 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 13 (celkem 42) 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 14 (celkem 42) 

 

 

 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 15 (celkem 42) 

 

 

 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 16 (celkem 42) 

 

 

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření města 
 

Hospodaření města za rok 2017 bylo přezkoumáno v souladu s požadavky zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích a dle zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedl Krajský úřad 

Olomouckého kraje na základě žádosti města ve dnech 2. 10. 2017 – 4. 10. 2017 (dílčí 

přezkoumání hospodaření) a konečné přezkoumání hospodaření vykonal dne 9. 4. 2018 –  11. 

4. 2018. Předmětem přezkoumání bylo zejména hospodaření podle rozpočtu, hospodaření 

s finančními prostředky a nakládání s majetkem. 

 

Při přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2017 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Podrobněji o přezkoumání hospodaření pojednává následující zpráva z přezkumu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 17 (celkem 42) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 18 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 19 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 20 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 21 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 22 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 23 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 24 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 25 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 26 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 27 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 28 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 29 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 30 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 31 (celkem 42) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 32 (celkem 42) 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření města 

 
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), z toho 

důvodu odpadá vypracování opatření k nápravě nedostatků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 33 (celkem 42) 

 

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací 

Mateřské školy  

 

Mateřská škola Jeseník Jiráskova 799 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2017/18 56 žáků.  

Hospodaření příspěvkové organizace bylo téměř vyrovnané, organizace skončila 

hospodaření se ztrátou 563,21 Kč, kterou navrhuje k vypořádání z prostředků rezervního 

fondu. Zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 2017 činil 75.884,57 Kč.  

 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2017/18 80 žáků.  

Hospodaření organizace skončilo ztrátou 66.863,16 Kč, která bude hrazena z prostředků 

rezervního fondu. Zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 2017 Kč 277.122,87 Kč. 

Významnou položkou, která ovlivnila výsledek hospodaření, byly opravy a udržování 

v celkové výši 296 tis. Kč. Byla provedena oprava oplocení MŠ ze severní strany, nátěr 

zahradního domku, oprava venkovního schodiště, oprava nátěru dřevěného vstupu. 

Z prostředků investičního fondu byl zakoupen konvektomat v ceně 148 tis. Kč. 

 

Mateřská škola Kopretina Jeseník 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2017/18 celkem 152 žáků, z toho na pracovišti 

MŠ Tyršova 80, na pracovišti MŠ Dittersdorfova 72.  

V letošním školním roce byla zrušena speciální třída, žáci se speciálními potřebami jsou 

zařazeni v běžných třídách s asistentem pedagoga.   

Organizace hospodařila se ztrátou ve výši 3.518,98 Kč, kterou plánuje vyrovnat z prostředků 

rezervního fondu. Stav rezervního fondu příspěvkové organizace k 31. 12. 2017 činil 

418.100,07 Kč. 

Položky, které významně ovlivnily čerpání rozpočtu: 

pracoviště MŠ Tyršova   

Oprava havárie dešťové kanalizace, další etapa opravy elektroinstalace, zednické, malířské, 

instalatérské práce, pokládka podlahových krytin, výsadba stromů na zahradě, 

pracoviště MŠ Dittersdorfova 

Oprava vstupu a zídek, demontáž podlahové krytiny, pokládka nového koberce. 

 

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2017/18 51 žáků.  

K 1. 7. 2017 došlo ke změně vedení organizace. Ředitelkou, na základě výsledků výběrového 

řízení, byla jmenována Mgr. Bizoňová.  



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 34 (celkem 42) 

Výsledek hospodaření za rok 2017, zisk 26.722,80 Kč, je navrhován k přídělu do rezervního 

fondu. 

Položky, které významně ovlivnily čerpání provozního rozpočtu – vybavení sborovny pro 

pedagogické zaměstnance, nákup PC techniky, oprava podlahy a dveří v kanceláři, nákup 

nábytku do ředitelny. 

Z investičního fondu byl zakoupen plynový sporák do školní jídelny v ceně 90 tis. Kč. 

 

v Kč

Organizace MŠ Jiráskova
MŠ Karla 

Čapka
MŠ Kopretina

MŠ 

Křížkovského

Náklady celkem: 4 069 552,11 5 623 335,60 11 996 754,73 3 766 514,99

z toho:  

Platy 2 123 394,00 3 089 973,00 6 328 128,00 1 951 477,00

OON 4 720,00 7 600,00 11 220,00 1 320,00

DNP 1 622,00 10 280,00 21 134,00 9 263,00

Odvody 721 955,00 1 049 632,00 2 154 047,00 658 122,00

Ostatní 1 217 861,11 1 465 850,60 3 482 225,73 1 146 332,99

Výnosy celkem: 4 068 988,90 5 556 472,44 11 993 235,75 3 793 237,79

z toho:

Dotace zřizovatel 492 000,00 592 000,00 1 863 000,00 632 000,00

Odpisy majetku z dotace 0,00 0,00 696,00 18 600,00

Dotace přímé náklady na vzdělávání 2 710 039,54 4 106 180,88 8 346 043,00 2 614 337,00

Projekt šablony 43 557,43 203 485,79 120 190,55 34 240,00

Úřad práce - dotace 140 789,00 0,00 253 963,00 0,00

Vlastní příjmy 682 602,93 654 805,77 1 409 343,20 494 060,79

Hospodářský výsledek -563,21 -66 863,16 -3 518,98 26 722,80

v Kč

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervní fond -563,21 -66 863,16 -3 518,98 26 722,80

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 35 (celkem 42) 

 

 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

Ve školním roce 2017/18 navštěvuje školu 661 žáků ve 28 třídách. 

Organizace vykazuje úsporu 39.645,01 Kč, z toho z hlavní činnosti 23.612,01 Kč, 

z doplňkové činnosti 16.033,00 Kč.  Úsporu navrhuje k přídělu do fondu odměn 10.000,00 Kč 

a do rezervního fondu 29.645,01 Kč 

Položky, které nejvíce ovlivnily čerpání rozpočtu: 

ZŠ Průchodní 

Oprava kotelny     68.347,00 Kč 

Malování, nátěry     98.789,78 Kč 

Nábytek do ŠD     22.150,00 Kč 

 

ZŠ Nábřežní 

Čištění povrhů TV     16.358,00 Kč 

Výměna PVC ve třídě    52.807,00 Kč 

Malování      47.540,50 Kč 

Regály do školního klubu    21.200,00 Kč 

Server       39.894,91 Kč 

 

ZŠ B. Němcové 

Opravy podlahy – výměna PVC   259.843,00 Kč 

Malování, nátěry     100.217,28 Kč 

Čištění a speciální ošetření podlahy TV    55.804,00 Kč 

El. zabezp. budovy - videotelefony     54.898,00 Kč 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 36 (celkem 42) 

v Kč

Náklady celkem: 41 700 105,74 Kč

z toho:  

Platy 21 559 876,00 Kč

OON 223 960,00 Kč

DNP 88 545,00 Kč

Odvody 7 329 769,00 Kč

Ostatní 12 497 955,74 Kč

Výnosy celkem: 41 739 750,75 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 9 428 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 29 963 840,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 1 006 224,00 Kč

Dotace "Šablony" 154 615,00 Kč

Dotace z Úřadu práce 99 137,00 Kč

Vlastní příjmy 552 679,75 Kč

Doplňková činnost 535 255,00 Kč

Hospodářský výsledek 39 645,01 Kč

v Kč

Fond odměn 10 000,00 Kč

Rezervní fond 29 645,01 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 

Základní umělecká škola Jeseník 

Ve školním roce 2017/18 navštěvuje školu 822 žáků. 

    

Hospodaření roku 2017 skončilo ztrátou 115.448,12 Kč, která byla způsobena 

především zvýšenými náklady na opravy a vybavení pracoviště ZUŠ na ul. Alšova. 

Ztráta bude kryta z prostředků rezervního fondu, jehož zůstatek činil k 31. 12. 2017 Kč 

137.169,93. 

 

Nejvýznamnější položku hospodaření roku 2017 tvoří náklady na opravy a vybavení 

pracoviště ZUŠ Alšova ul. 

Z rozpočtu města byla provedena celková rekonstrukce budovy ve výši 1.846 tis. Kč. Z 

rozpočtu příspěvkové organizace byly provedeny vnitřní stavební úpravy po 

rekonstrukci (instalatérské práce, truhlářské práce, revize, odstranění závad po revizích).  

Ke konci roku byla provedena rekonstrukce kotelny ve výši 222 tis. Kč.  

Na hlavní budově byly provedeny úpravy učeben – pokládka PVC, malování, montáž 

sádrokartonových příček, el. rozvody v nových učebnách. 

Na pracovišti O. Březiny byla provedena oprava osvětlení, instalace nových svítidel.  

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 37 (celkem 42) 

v Kč

Náklady celkem: 20 047 265,51 Kč

z toho:  

Platy 12 616 175,00 Kč

OON 108 000,00 Kč

DNP 30 031,00 Kč

Odvody 4 289 514,00 Kč

Ostatní 3 003 545,51 Kč

Výnosy celkem: 19 931 817,39 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 784 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 17 273 910,00 Kč

Vlastní příjmy 1 873 907,39 Kč

Hospodářský výsledek -115 448,12 Kč

v Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond -115 448,12 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 

 

 

 

 

 

 

  

Středisko volného času DUHA Jeseník 

Ve školním roce 2017/18 je zapsáno do zájmových útvarů 1.267 účastníků. 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2017 se ztrátou ve výši 741,22 Kč, kterou 

navrhuje vyrovnat z prostředků rezervního fondu z výsledku hospodaření. Zůstatek fondu 

k 31. 12. 2017 činil 49.524,95 Kč. 

V roce 2017 bylo provedeno zabezpečení keramické dílny mřížemi z důvodů bezpečného 

odvětrání prostor.  

Významnou položku oprav a údržby tvoří náklady na demontáž kotle, opravu stávajícího 

plynového kotle s výměnou řídící jednotky. 

K výročí 750 let od založení Jeseníku byla znovuobnovena ptačí voliéra na starém 

autobusovém nádraží.  

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 38 (celkem 42) 

v Kč

Náklady celkem: 7 545 055,36 Kč

z toho:  

Platy 3 524 057,00 Kč

OON 778 962,00 Kč

DNP 7 961,00 Kč

Odvody 1 198 195,00 Kč

Ostatní 2 035 880,36 Kč

Výnosy celkem: 7 544 314,14 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 983 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 5 583 212,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 19 980,00 Kč

Dotace z Úřadu práce 77 328,00 Kč

Vlastní příjmy 880 794,14 Kč

Hospodářský výsledek -741,22 Kč

v Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond -741,22 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum sociálních služeb Jeseník 

Počet uživatelů k 31. 12. 2017: 

 

Domov pro seniory     44 uživatelů 

Chráněné bydlení         25 uživatelů 

Denní stacionář               4 uživatelé 

 

 

 

Organizace vykazuje úsporu ve výši 144.353,12 Kč, z toho z hlavní činnosti 125.298,12 Kč, 

z doplňkové činnosti 19.055,00 Kč. Zlepšený výsledek hospodaření je navrhován 

k vypořádání následovně – příděl do fondu odměn 20.000,- Kč, příděl do rezervního fondu 

78.738,51 Kč, vypořádání výsledku předchozích účetních období 45.614,61 Kč 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 39 (celkem 42) 

v Kč

Náklady celkem: 23 697 494,67 Kč

z toho:  

Platy 10 674 867,00 Kč

OON 553 801,00 Kč

DNP 23 788,00 Kč

Odvody 3 705 855,00 Kč

Ostatní 8 739 183,67 Kč

Výnosy celkem: 23 841 847,79 Kč

z toho:

Příspěvek od zřizovatele 6 909 000,00 Kč

 Dotace MPSV 5 335 000,00 Kč

Odpisy z dotace 8 292,00 Kč

Dotace z ÚP 684 158,00 Kč

Vlastní příjmy 10 872 247,79 Kč

Doplňková činnost 33 150,00 Kč

Hospodářský výsledek 144 353,12 Kč

v Kč

Rezervní fond 78 738,51 Kč

Fond odměn 20 000,00 Kč

Výsledek hospodaření předch. úč. období 45 614,61 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace 

Hospodaření příspěvkové organizace za  rok 2017 skončilo se ziskem 67.680,92 Kč, z toho 

zisk z hlavní činnosti 44.726,72 Kč a z doplňkové činnosti 22.954,20 Kč. Kladný 

hospodářský výsledek je navrhován k přídělu do fondu odměn 20.000,00 Kč, do rezervního 

fondu 47.680,92 Kč. 

Z hlediska hospodaření to byl první rok, kdy bylo možné vyhodnotit meziroční hospodaření 

od sloučení příspěvkových organizací MKZ a Knihovna VP. 

V roce 2017 obdržela příspěvková organizace dotace: 

Olomoucký kraj  Výkon regionálních funkcí knihovny   600,8 tis. Kč 

  750 let od založení města     700,0 tis. Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 40 (celkem 42) 

    Mezinárodní Schubertova soutěž pro klavírní dua 150,0 tis. Kč 

Ministerstvo kultury Mezinárodní Schubertova soutěž pro klavírní dua 160,0 tis. Kč  

Organizace byla úspěšná v žádosti o dotaci na spolufinancování projektu realizovaného 

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko na realizaci projektu Centrum 

společných aktivit (CSA) – kooperační síť samospráv a NNO partnerských měst. Financování 

projektu ex post, realizace projektu do 31. 12. 2021.   

Ke konci roku byl organizaci navýšen příspěvek od zřizovatele na aktivity CSA 140 tis. Kč. 

Příspěvek byl použit na mzdy, odvody, vybavení, překladatelské služby, cestovné v celkové 

výši 90.729,- Kč.  

  Tvorba výsledku hospodaření 

 
v Kč 

Náklady celkem: 16 356 516,27 Kč 

z toho:   

Platy 4204609,00 

OON 445381,00 

DNP 4853,00 

Odvody 1368368,00 

Ostatní 10333305,27 

Výnosy celkem: 16 424 197,19 Kč 

z toho:   

Příspěvek  od zřizovatele  7 732 000,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na vyjmenované 

akce 1 860 000,00 Kč 

Příspěvek na Centrum společných aktivit 90 729,00 Kč 

Dotace na výkon regionálních funkcí 

knihoven 600 800,00 Kč 

Schubertova klavírní soutěž OK, MK 310 000,00 Kč 

Dotace na  z OK 750 let od založení města 

Jeseník 700 000,00 Kč 

Odpisy majetku z dotace 270 960,00 Kč 

Vlastní příjmy 4 237 418,19 Kč 

Doplňková činnost 622 290,00 Kč 

Hospodářský výsledek 67 680,92 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

  v Kč 

Rezervní fond z výsledku hospodaření 47 680,92 Kč 

Fond odměn 20 000,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 41 (celkem 42) 

Správa majetku města Jeseník, příspěvková organizace 

 

Příspěvková organizace Správa majetku města Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, IČ: 72018763, byla k 30. 4. 2017 zrušena; činnosti 

zrušené příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník byly převedeny na město 

Jeseník. 

Zastupitelstvo města na 13. zasedání dne 03. 11. 2016 přijalo usnesení č. 688, kterým 

schválilo, aby byly započaty činnosti vedoucí ke zrušení příspěvkové organizace Správa 

majetku města Jeseník k 30. 4. 2017 a převod činností zrušené příspěvkové organizace na 

město Jeseník. 

Zastupitelstvo města na 15. zasedání dne 16. 02. 2017 přijalo usnesení č. 757, kterým 

schválilo zrušení příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník a schválilo převod 

činností zrušené příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník na město Jeseník. 

 

8. Komentář k hospodaření založené organizace 
 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01  Jeseník, IČ: 64610063  

(100% podíl města) 

 

Výroční zpráva za rok 2017 je k nahlédnutí v sídle společnosti TSJ a.s.: 

- Zpráva auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017 

- Rozvaha k 31. 12. 2017 

- Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2017 

- Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2017 

- Zpráva o vztazích za rok 2017 

 

K výsledkům roku 2017: 

Náklady       98 331 683,85 Kč 

Výnosy     102 766 386,83 Kč    

Výsledek hospodaření    +  4 434 702,98 Kč 

 

Výši HV ovlivnilo: 

- zaúčtování zákonné rezervy na rekultivaci skládky   985 tis. Kč 

(vytvoření zákonné rezervy dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, na rekultivaci skládky 

v Supíkovicích) 

- zaúčtování daně z příjmu z běžné činnosti     874 tis. Kč 

 

Bez těchto účetních operací by výsledek hospodaření představoval zisk ve výši 6 294 tis. Kč. 

 

Představenstvo a dozorčí rada Technických služeb Jeseník a.s. projedná na svém zasedání dne 

………… a doporučí valné hromadě ke schválení:  

- účetní závěrku za rok 2017 

- výsledek hospodaření za rok 2017  - zisk ve výši 4 434 702,98 Kč.  
Tento zisk bude rozdělen dle návrhu představenstva a dozorčí rady a schválení valné 

hromady. Návrh na rozdělení zisku:  

Zisk ve výši 4 434 702,98 Kč převést na sociální fond ve výši 700 000,- Kč a do 

nerozděleného zisku minulých let částku ve výši 3 734 702,98 Kč.   

- auditorskou zprávu za rok 2017 

- výroční zprávu za rok 2017 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2017 

 Strana 42 (celkem 42) 

 

Výše uvedené výsledky ještě musí schválit valná hromada společnosti, funkci VH vykonává 

rada města. 

 

9. Komentář k podnikům v likvidaci 

 
1.  VŘES, státní podnik Jeseník „v likvidaci“, IČ: 00098116 

Majetek podniku – podnik již neeviduje žádný majetek; k 28. 02. 2009 byla provedena 

závěrečná uzávěrka podniku. Auditorka ing. Alena Kořená, osvědčení č. 1179, vydala Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 15. 12. 2009 s výrokem bez výhrad, zpráva 

byla projednána se zakladatelem.  

2. Státní bytový podnik Jeseník, podnik v likvidaci, IČ: 00098175 

Majetek podniku – podnik již neeviduje žádný majetek; k 15. 12. 2008 byla provedena 

závěrečná uzávěrka. Auditorka ing. Alena Kořená, osvědčení č. 1179, vydala Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 15. 12. 2009 s výrokem bez výhrad, zpráva 

byla projednána se zakladatelem.  

 

Dle sdělení likvidátora byly v květnu r. 2011 zaslány žádosti o výmaz podniků z podnikového 

rejstříku; později likvidátor městu doplnil informaci, že k výmazu chybí seznam uložených 

písemností. Město začalo v roce 2014 shromažďovat doklady o provedené archivaci 

dokumentů, nutné pro vydání potvrzení Státním okresním archivem v Jeseníku, které musí být 

přiloženo k návrhu na výmaz podniků z obchodní společnosti. Společnost NP publication 

s.r.o., u které likvidátor dokumenty archivoval, se dostala do likvidace; město dosud 

neobdrželo vyjádření likvidátora k případné skartaci dokumentů. 

 

 

 Dne 15. 02. 2016 zemřel Ing. František Mrázek, který byl jmenován do funkce likvidátora 

obou výše uvedených podniků usnesením č. 368 ze 7. zasedání ZM konaného  

dne 01. 11. 2007. Důvodovou zprávu přikládáme v příloze. Ing. Mrázek byl od r. 2011 

dlouhodobě nemocen a na ukončení likvidace nemohl pracovat.  

 

Oddělení majetku předložilo na 9. zasedání zastupitelstva města konané dne 28. 04. 2016 

důvodovou zprávu k podnikům v likvidaci s tím, aby rada města předložila ZM návrh dalšího 

postupu ve věci likvidace, která se stává právní záležitostí. Problematika byla předána 

právníkovi města. 

 

 

V Jeseníku, květen 2018 


